共 青 团 平 顶 山 市 委

	文 件

平顶山市文明办
平顶山日报社
平顶山市广播电视台
平青联字〔2017〕9号

★
关于印发《平顶山市“凝心聚力共奋斗

青春榜样勇担当”寻找鹰城新青年活动实施方案》的通知
各县（市、区）团委、文明办，各直属单位团组织：
　　现将《平顶山市“凝心聚力共奋斗 青春榜样勇担当”寻找鹰城新青年活动实施方案》印发给你们，请结合本地实际，制定具体实施办法，抓好工作落实。
   共青团平顶山市委　           平顶山市文明办

   平顶山日报社               平顶山市广播电视台

                                2017年10月30日

平顶山市“凝心聚力共奋斗 青春榜样勇担当”寻找鹰城新青年实施方案

为深入贯彻落实党的十九大精神，引导全市青少年培育和践行社会主义核心价值观，积极投身我市经济社会发展实践，围绕“1461”发展思路不懈奋斗，团市委决定联合平顶山市文明办、平顶山日报社、平顶山市广播电视台在全市青少年中深入开展平顶山市“凝心聚力共奋斗 青春榜样勇担当”寻找鹰城新青年活动。现制定如下实施方案：
一、活动主题
　　凝心聚力共奋斗 青春榜样勇担当
　　二、活动时间
　　2017年10月至12月
　　三、类别标准
    “鹰城新青年”的评选对象为在我市脱贫攻坚、转型发展、环境保护和文明城市创建等一线涌现出的40岁以下优秀青年，共分五类。
　　脱贫攻坚新青年：在脱贫攻坚一线开展工作并取得一定成效的驻村第一书记、驻村工作队队长（队员）、贫困村村干部以及利用自身优势带动贫困户自力更生、光荣脱贫的青年致富带头人。
转型发展新青年：紧盯科学、技术、产业、管理前沿，锐意创新、攻坚克难，推动科技进步、文化建设和经济转型的优秀青年。
    环保攻坚新青年：奋战在大气、水、土壤污染防治关键岗位、重点领域的工作人员和积极参加相关志愿服务的热心青年。
    文明创建新青年：在我市文明城市创建中涌现出的先进青年。
    向上向善新青年:具有向上向善的鲜明价值导向，引领广大青少年奋发向上、崇德向善，推动全社会形成培育和践行社会主义核心价值观的优秀青年。
　　活动原则上在市级层面寻找和选树50名“鹰城新青年”,每类各10人。
四、主要安排
1.宣传发动阶段。各县（市、区）团委、文明办，各直属单位团组织要充分利用报纸、微博、微信等方式对活动开展情况和候选人事迹进行宣传报道，扩大活动影响范围和知名度，营造浓厚氛围。
2.推荐评选阶段。各县（市、区）团委、文明办，各直属单位团组织要结合本地青年实际情况，广泛发动基层组织和团员青年，通过组织推荐和个人自荐的方式踊跃报名。各单位在推报“鹰城新青年”时，要按照要求如实填写申报表（见附件），提供先进事迹材料（2000字左右），并上报工作照2张，制作“鹰城新青年”微视频（5分钟以内）。活动将在平顶山微报微信公众号、平顶山共青团微信公众号开辟专栏，专题发布候选人事迹材料和微视频，开展网络投票，最终评选出“鹰城新青年”每类各10名。
3.公示学习阶段。评选结果将在平顶山共青团网页、微信公众号、微博和平顶山日报、平顶山微报进行公示。各县（市、区）团委、文明办要以“青春喜迎十九大，不忘初心跟党走”等为主题，分享“鹰城新青年”敢于有梦、勇于追梦、勤于圆梦的故事，传递社会主义核心价值观，以青春昂扬的风采宣传十九大精神。
4.深化培养阶段。活动将根据青年参评情况，建立“鹰城新青年”人才库，注重从各方面对他们进行培养。在发展党员时，优先向党组织推荐“鹰城新青年”；能力较强的“鹰城新青年”，优先选拔到基层团的岗位，实现“鹰城新青年”、基层团干部间的良性循环；为“鹰城新青年”建立与银行沟通对接平台，加大对“鹰城新青年”创业致富方面的扶持；获评的各类“鹰城新青年”优先推荐参加省级、市级五四青年奖章、青年岗位能手和新长征突击手等各类荣誉评选。
　　五、时间安排
10月下旬，宣传发动阶段。
11月上旬，推选参评阶段。
11月中下旬，公示评选阶段，选出市级“鹰城新青年”，并进行公示。
12月，开展各级各类分享会、交流会、学习会等活动。
　　六、活动要求
　　1.提高思想认识。各县（市、区）团委、文明办，各直属单位团组织要把“寻找鹰城新青年”活动作为培育和践行社会主义核心价值观的重要载体，把踊跃投身全市改革开放和现代化建设具体实践，在基层一线用青春力量为打赢“四大攻坚战”贡献才智的青年典型真正选树出来，要认真谋划，精心安排，不断创新活动形式，积极扩大活动影响力。
    2.注重关键环节。各县（市、区）团委、文明办，各直属单位团组织要细化活动方案，明确各层级责任，注重发动基层力量，用好各类工作载体；要把选树和宣传结合起来，要开展好分享会、交流会、学习会等活动，将典型的先进精神扩散出去；要将各类“鹰城新青年”纳入其他团内表彰项目的评选范围，在项目、资金、信息、人才等方面给予扶持。
3.强化宣传报道。各县（市、区）团委、文明办，各直属单位团组织要强化基础工作，加强宣传报道，利用微博、微信、今日头条等全媒体手段对“鹰城新青年”进行宣传报道，营造人人争当“鹰城新青年”的氛围，以优异的成绩为促进我市经济社会平稳健康发展、全面建成小康社会作出应有贡献。
    附件1：平顶山市“鹰城新青年”申报表
    附件2：平顶山市“鹰城新青年”汇总表
附件1：

平顶山市“鹰城新青年”申报表
	姓  名

	性  别

	出  生
年  月

	二寸
照片

	籍  贯

	民  族

	参加工作
时  间

	政  治
面  貌

	学  历

	职  称

	工 作 单 位

及 职 务

	通  信

地  址

	联  系

电  话

	学

习
和

工
作

简

历

	曾获表
彰情况

	参评
类别

	推荐单

位团组

织意见
	                                         （签章）
                                                 年     月    日

	团
市
委
意
见
	           （签章）
     年  月  日

注：申报表正反打印，一式三份
附件2：

平顶山市“鹰城新青年”汇总表

填报单位：                                                              填报时间：

	参评类别
	姓名
	单位职务
	联系电话